
04 责任编辑/美术编辑：刘珠昱 校对：张 武

2022年 11月 16日 星期三 时事·要闻▶28823910

本报传真：28823908 报料 QQ：1019550849 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396 元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087 号 本报 3:10 开印 6:30 印完 株洲日报印刷厂印

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
〔2022〕网挂第301、302、303、304、305、306号

经茶陵县人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让六宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交
易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2022〕网挂
第 301号

〔2022〕网挂
第 302号

〔2022〕网挂
第 303号

[2022]网挂
第 304号

〔2022〕网挂
第 305号

〔2022〕网挂
第 306号

土地
位置

茶陵县经济开
发区一园区

茶陵县经济开
发区一园区

茶陵县经济开
发区（茶水南

路北侧）
茶陵县经开
区，创业路东

侧
茶陵县经开
区，心桥大街
与金孟大道交
汇处东南侧

茶陵县高陇镇
镇区

出让土地
面积

(平方米)

46759.83

41874.84

48875.88

40899.68

7027.42

8091.99

土地
用途

居住用地 80%以上，
商业用地 20%以内

居住用地

居住用地 80%以上，
商业用地 20%以内

仓储用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地（60%
以上）；商业服务业用

地（40%以内）

竞买
保证金
(万元)

5612

4618

5462

218

172

424

挂牌
起始价
(万元)

11223

9235

10924

1088

856

847

增价
幅度
(万元)

50

50

50

5

10

10

出让
年限

商业用地 40
年；住宅用
地 70年

住宅用地 70
年

商业用地 40
年；住宅用
地 70年

工业用地弹
性年限 30

年予以供地

住宅用地 70
年

商业用地 40
年；住宅用
地 70年

规划技术指标

容积率：2.5以内；建筑密度：30%以内；
绿地率：30%以上；建筑限高：檐口高度 54米以内。

容积率：2.5以内；建筑密度：30%以内；
绿地率：30%以上；建筑限高：檐口高度 54米以内。

容积率：2.5以内；建筑密度：35%以内；
绿地率：30%以上；

建筑限高：檐口高度 54米以内。
容积率：1.0-1.5；建筑密度：30%～45%；

绿 地 率：10%以上，20%以内；
建筑限高：檐口高度 30米以内。

容积率：1.5以内；建筑密度：30%以内；
绿地率：30%以上；建筑限高：檐口高度 36米以内。

容积率：2.0以内；建筑密度：33.3%以内；
绿 地 率：20%以上；

建筑限高：檐口高度 21米以内。

土地开发程度：净地条件供地。

挂牌价格包括建设用地使用权出让金,

不包括交易过程中应缴纳的税、费。

二、中华人民共和国境内外公司、企业、

其他组织、个人（法律法规另有规定者的除

外）,均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按价高者得的原则确定竞得人。本次国

有建设用地使用权挂牌出让在互联网上交

易，即通过株洲市公共资源交易中心土地、

矿产交易系统进行。通过网上注册、办理数

字证书、按要求足额交纳竞买保证金的申请

人，可参加网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有建设

用地使用权规则》、《株洲市国有建设用地使

用权网上出让系统操作说明》和《株洲市公

共资源交易中心国有建设用地使用权网上

挂牌出让须知》等文件，有意竞买者可登录

株洲市公共资源交易中心网站土地、矿产交

易系统（www.zzzyjy.cn）查询。〔2022〕网挂第

301、302、303、304、305、306 号 申 请 人 可 于

2022 年 11 月 16 日至 2022 年 12 月 13 日，在网

上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上述

文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上进行。网上挂牌报名时间：〔2022〕

网 挂 第 301、302、303、304、305、306 号 均 为

2022 年 12 月 6 日 8 时起至 2022 年 12 月 13 日

17 时止。网上挂牌报价时间：〔2022〕网挂第

301 号 2022 年 12 月 6 日 8 时起至 2022 年 12 月

15 日 9 时止；〔2022〕网挂第 302 号 2022 年 12

月 6 日 8 时起至 2022 年 12 月 15 日 10 时止；

〔2022〕网挂第 303 号 2022 年 12 月 6 日 8 时起

至 2022 年 12 月 15 日 11 时止；〔2022〕网挂第

304 号 2022 年 12 月 6 日 8 时起至 2022 年 12 月

15 日 12 时止；〔2022〕网挂第 305 号 2022 年 12

月 6 日 8 时起至 2022 年 12 月 15 日 14 时 30 分

止；〔2022〕网挂第 306 号 2022 年 12 月 6 日 8

时起至 2022 年 12月 15日 15时 30分止。

六、申请人应当在网上挂牌报名截止前

登录株洲市公共资源交易中心土地、矿产交

易系统，在系统上提交竞买申请并支付竞买

保证金。保证金到账截止时间：2022年 12月 13

日 17 时。挂牌报价时间截止时，经系统询问，

有竞买人表示愿意继续竞价的，系统自动进

入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、其他需要公告的事项

1.〔2022〕网挂第 301号

（1）竞得人应在成交确认书签订并完成土地

出让成交公示后，10个工作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签订出让

合同一个月内缴纳 50%，剩余 50%可在签订

出让合同后 60 日内缴清，逾期未缴部分，根

据相关规定，征收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中应对本

宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现状

情况，对按现状交地无异议。

（4）竞得人须严格按照 2022 年 11 月 4 日

出具的《茶陵县原东信棉业宗地（地块一）规

划条件通知书》（茶规通〔2022〕59 号）内容和

茶陵县国土空间规划委员会 2022 年第 6 次专

题会议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储备中心

按现状条件交地，并承担因交地产生的相关

法律责任，其他有关事宜按茶陵县国土空间

规划委员会 2022 年第 6 次专题会议纪要相关

精神执行。

2.〔2022〕网挂第 302号

（1）竞得人应在成交确认书签订并完成土地

出让成交公示后，10个工作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签订出让

合同一个月内缴纳 50%，剩余 50%可在签订

出让合同后 60 日内缴清，逾期未缴部分，根

据相关规定，征收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中应对本

宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现状

情况，对按现状交地无异议。

（4）竞得人须严格按照 2022 年 11 月 4 日

出具的《茶陵县原东信棉业宗地（地块二）规

划条件通知书》（茶规通〔2022〕60 号）内容和

茶陵县国土空间规划委员会 2022 年第 6 次专

题会议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储备中心

按现状条件交地，并承担因交地产生的相关

法律责任，其他有关事宜按茶陵县国土空间

规划委员会 2022 年第 6 次专题会议纪要相关

精神执行。

3.〔2022〕网挂第 303号

（1）竞得人应在成交确认书签订并完成土地

出让成交公示后，10个工作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签订出让

合同一个月内缴纳 50%，剩余 50%可在签订

出让合同后 60 日内缴清，逾期未缴部分，根

据相关规定，征收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中应对本

宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现状

情况，对按现状交地无异议。

（4）竞得人须严格按照 2022 年 10 月 31

日出具的《茶陵县华城学府东侧宗地规划条

件通知书》（茶规通〔2022〕56 号）内容和茶陵

县国土空间规划委员会 2022 年第 6 次专题会

议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储备中心

按“净地”条件交地，并承担因交地产生的相

关法律责任。

4.〔2022〕网挂第 304号

（1）竞得人应在成交确认书签订并完成土地

出让成交公示后，10个工作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签订出让

合同一个月内缴纳 50%，剩余 50%可在签订

出让合同后 60 日内缴清，逾期未缴部分，根

据相关规定，征收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中应对本

宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现状

情况，对按现状交地无异议。

（4）竞得人须严格按照 2022 年 10 月 31

日出具的《茶陵县深圳生态电子园建设用地

项目规划条件通知书》（茶规通〔2022〕57 号）

内容和茶陵县国土空间规划委员会 2022 年

第 5次专题会议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储备中心

按“净地”条件交地，并承担因交地产生的相

关法律责任。

（6）该宗地以标准地供地，固定资产投

入强度≥216 万元/亩、地均收入≥400 万元/

亩、地均税收≥17万元/亩。

5.〔2022〕网挂第 305号

（1）竞得人应在成交确认书签订并完成土地

出让成交公示后，10个工作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签订出让

合同一个月内缴纳 50%，剩余 50%可在签订

出让合同后 60 日内缴清，逾期未缴部分，根

据相关规定，征收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中应对本

宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现状

情况，对按现状交地无异议。

（4）竞得人须严格按照 2022 年 11 月 9 日

出具的《茶陵县心桥大街与金孟大道交汇处

西南角宗地规划条件通知书》（茶规通〔2022〕

61 号）内容和茶陵县国土空间规划委员会

2022 年第 2次专题会议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储备中心

按“净地”条件交地，并承担因交地产生的相

关法律责任。

6.〔2022〕网挂第 306号

（1）竞得人应在成交确认书签订并完成土地

出让成交公示后，10个工作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签订出让

合同一个月内缴纳 50%，剩余 50%可在签订

出让合同后 60 日内缴清，逾期未缴部分，根

据相关规定，征收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中应对本

宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现状

情况，对按现状交地无异议。

（4）竞得人须严格按照 2022 年 7 月 29 日

出具的《茶陵县原高陇粮站用地规划条件通

知书》（茶规通〔2022〕47 号）内容和茶陵县国

土空间规划委员会 2022 年第 5 次专题会议纪

要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储备中心

按“净地”条件交地，并承担因交地产生的相

关法律责任。

八、如果在参加本次网上挂牌出让活动

的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联系

电话如下：

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：0731-

28681395（资源交易科）

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28681391（技术信息科）

湖南 CA 办理咨询电话：0731-28681394

（CA 办理窗口）

茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：0731-

25213716（土地利用股）

茶陵县自然资源局

株洲市公共资源交易中心

2022年 11月 16日

国有土地使用权协议出让公示 〔2022〕协字第021号
位 于 株 洲 市 天 元 区 神 农 大 道 旁 土 地 协 议 出 让 方 案 已 经 市 政 府 批 准 。从 即 日 起 向 社

会公开发布公告，公示期十日。
公示主要内容如下：

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 11月 16日

土地位置
土地面积
容 积 率
建筑限高
土地用途
土地供应
开发程度
供地对象
出让价格

其他
交易
条件

天元区神农大道旁
17461.94㎡（合 26.193亩）

现状
现状

公共管理与公共服务用地（图书展览用地）

现状土地利用条件供地

湖南天易集团有限公司
出让价款按 161万元/亩确定为 4220 万元。⑴经公示十日，无异议后，将该宗地以协议方式出让给湖南天易集团有限公司，出让面
积为 17461.94㎡（合 26.193亩），土地用途为公共管理与公共服务用地（图书展览用地），
出让年限为 50年。
⑵应缴纳的土地出让价款 4220 万元由湖南天易集团有限公司全额缴清后方可签订出
让合同。
⑶湖南天易集团有限公司必须按照市资规局出具的规划意见执行。
⑷如相关权利人、利害关系人等对本次协议出让存有异议，请自本公告见报之日起 10
日内，以书面形式提交至株洲市自然资源和规划局 503办公室开发利用科。

土地级别
出让面积
建筑密度
绿 地 率
出让年限

公服 Ι类二级
17461.94㎡（合 26.193亩）

现状
现状

公服 50年

国有土地使用权协议出让公示 〔2022〕协字第022号

位于株洲市天元区天元区滨江南路与黄山路交汇处土地协议出让方案已经
市政府批准。从即日起向社会公开发布公告，公示期十日。

公示主要内容如下：

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 11月 16日

土地位置
土地面积
容 积 率
建筑限高
土地用途
土地供应
开发程度
供地对象
出让价格

其他
交易
条件

天元区天元区滨江南路与黄山路交汇处
5793.91㎡（合 8.691亩）

现状
现状

公共管理与公共服务用地（地下停车场用地）

现状土地利用条件供地

湖南高科园创园区管理服务有限公司
出让价款按 61万元/亩，总价款为 535万元。⑴经公示十日，无异议后，将该宗地以协议方式出让给湖南高科园创园区管理服务有限
公司，出让面积为 5793.91㎡（具体地下使用权为相对道路标高以下 1.5m 至 5.4m 之间的
地下空间），土地用途为公共管理与公共服务用地（地下停车场用地），出让年限为 50年。
⑵应缴纳的土地出让价款 535万元由湖南高科园创园区管理服务有限公司全额缴清后方
可签订出让合同。
⑶湖南高科园创园区管理服务有限公司必须按照市资规局出具的规划意见执行。
⑷如相关权利人、利害关系人等对本次协议出让存有异议，请自本公告见报之日起 10日
内，以书面形式提交至株洲市自然资源和规划局 804办公室开发利用科。

土地级别
出让面积
建筑密度
绿 地 率
出让年限

公服 Ι类二级
5793.91㎡（合 8.691亩）

现状
现状

公服 50年

湖南省凯兴矿业有限公司12万吨/年采矿及配套
选矿工程环境影响评价信息公示

湖南省凯兴矿业有限公司 12万吨/年采矿及配套选矿工程环境影响
报告书（征求意见稿）已编制完成，公众可访问 https://bbs.zhuzhou.com/
forum.php?mod=viewthread&tid=4711979&page=1&extra=#pid26943465查
看，或至建设单位查阅纸质报告，也可反馈公众意见表以表达环保方面
的意见。

建设单位：湖南省凯兴矿业有限公司
地址：茶陵县高垅镇汉背办事处 联系人：胡总 15574135999

湖南省凯兴矿业有限公司原湘东钨矿4号尾矿库
回采工程及配套选厂工程
环境影响评价信息公示

原湘东钨矿 4 号尾矿库回采工程及配套选厂工程环境影响报告书
（征求意见稿）已编制完成，公众可访问 https://bbs.zhuzhou.com/forum.
php?mod=viewthread&tid=4711994 查看，或至建设单位查阅纸质报告，
也可反馈公众意见表以表达环保方面的意见。

建设单位：湖南省凯兴矿业有限公司
地址：茶陵县高垅镇汉背办事处 联系人：胡总 15574135999

习近平分别会见多国领导人

新征程上，我们要始终坚持一

切为了人民、一切依靠人民。前进道路上，无论是

风高浪急还是惊涛骇浪，人民永远是我们最坚实

的依托、最强大的底气。我们要始终与人民风雨同

舟、与人民心心相印，想人民之所想，行人民之所

嘱，不断把人民对美好生活的向往变为现实。新征

程上，我们要始终推进党的自我革命。一个饱经沧桑

而初心不改的党，才能基业常青；一个铸就辉煌仍勇

于自我革命的党，才能无坚不摧。面对新征程上的

新挑战新考验，我们必须高度警省，永远保持赶考

的清醒和谨慎，驰而不息推进全面从严治党，使百

年大党在自我革命中不断焕发蓬勃生机，始终成

为中国人民最可靠、最坚强的主心骨。新征程上，我

们要始终弘扬全人类共同价值。我们历来主张，人

类的前途命运应该由世界各国人民来把握和决定。

我们将同各国人民一道，弘扬和平、发展、公平、正

义、民主、自由的全人类共同价值，维护世界和平、

促进世界发展，持续推动构建人类命运共同体。

文章指出，中国发展离不开世界，世界发展

也需要中国。中国经济韧性强、潜力足、回旋余地

广，长期向好的基本面不会改变。中国开放的大

门只会越来越大。我们将坚定不移全面深化改革

开放，坚定不移推动高质量发展，以自身发展为

世界创造更多机遇。

文章强调，新征程是充满光荣和梦想的远

征。蓝图已经绘就，号角已经吹响。我们要踔厉奋

发、勇毅前行，努力创造更加灿烂的明天。

◀上接01版②

当地时间 11月 15日上午，国家主席习近平在

巴厘岛会见法国总统马克龙。

习近平指出，过去 3 年，我们通过各种方式

密切沟通，使中法关系保持了积极发展势头，两

国重要合作取得积极进展。当前，世界进入新的

动荡变革期。作为世界多极化格局中的两支重要

力量，中法、中欧应该坚持独立自主、开放合作的

精神，推动双边关系在正确轨道上行稳致远，为

世界注入稳定性和正能量。

习近平强调，中国坚定不移推进高水平对外

开放，努力推进中国式现代化，将为包括法国在

内的世界各国提供新机遇。双方要着眼未来做好

顶层设计，相互尊重彼此核心利益和重大关切，

深化务实合作，推动传统领域不断取得新进展，

积极挖掘绿色能源、科技创新等领域合作潜力。

希望法方为中国企业在法国发展提供更加公平、

公正、非歧视的营商环境。

习近平强调，经过多年发展，中欧已经形成强

大的经济共生关系。双方应该扩大双向贸易和投

资，维护全球产业链供应链稳定畅通，维护国际经

贸规则和秩序。希望法方推动欧盟继续奉行独立和

积极的对华政策。中方愿同法方一道，支持印尼主

席国工作，推动二十国集团巴厘岛峰会取得成功，

加强在应对气候变化、生物多样性保护等方面沟通

协作，共同维护真正的多边主义，应对粮食安全、能

源安全等全球性挑战，破解可持续发展难题。

马克龙表示，热烈祝贺习近平主席连任中共

中央总书记，祝贺中共二十大取得圆满成功。法

中两国都致力于促进全球和平发展，促进世界经

济繁荣。中国式现代化发展模式令人钦佩。法方

秉持独立外交，反对阵营对抗。面对当前动荡国

际形势，法方希望同中方继续秉持相互尊重、平

等互惠精神，密切高层往来对话，深化经贸、航

空、民用核能等领域合作，欢迎中国企业赴法国

开展合作。法方愿同中方加强多边沟通协作，共

同应对气候变化、粮食危机和保护生物多样性等

全球性问题。法方愿积极促进欧中对话合作。

双方就乌克兰局势交换了意见。习近平强

调，中方在乌克兰危机上的立场明确一贯，主张

停火、止战、和谈。国际社会应为此创造条件，中

方也将继续以自己的方式发挥建设性作用。

当地时间 11月 15日下午，国家主席习近平在

巴厘岛会见荷兰首相吕特。

习近平指出，今年是中荷建立大使级外交关

系 50周年。两国关系面临新的发展前景。中荷关

系最宝贵的经验就是开放务实。双方要继续发扬

好这一特色，加强高层交往，巩固政治互信，把握

好双边关系正确方向，坚持互利共赢，推进农业、

水利、能源等领域合作，推动中荷开放务实的全

面合作伙伴关系得到更大发展。

习近平强调，这个世界是一体的，各国应该

相互合作，而不应该寻求“脱钩”。要反对将经贸

问题政治化，维护全球产业链供应链稳定。中方

愿同荷方维护和践行真正的多边主义，坚持经济

全球化正确方向，维护以世贸组织为核心的多边

贸易体制，共同营造有利于发展的国际环境。希

望荷方推动欧洲坚持开放合作，为促进中欧关系

健康稳定发展发挥积极作用。

吕特表示，很高兴在荷中建立大使级外交关

系 50 周年这一特殊年份同习近平主席再次见

面。双方举行了多项庆祝活动，中国古典文学名

著《红楼梦》首次被翻译成荷兰文。荷方对习近平

主席 2014年对荷兰进行的成功国事访问记忆犹

新，希望同中方密切交往，保持双边关系发展的

强劲势头。荷方愿同中方着眼大局，挖掘潜力，拓

展创新、气候变化等领域对话与合作，推动两国

关系在未来 50年取得更大成就。

当地时间 11月 15日下午，国家主席习近平在

巴厘岛会见南非总统拉马福萨。

习近平指出，中国和南非有着同志加兄弟的

特殊友谊。中南两国都是重要的发展中大国，都坚

决维护国际公平正义和发展中国家共同利益。中方

始终从战略高度看待中南关系，愿同南非巩固政治

互信，推动中南全面战略伙伴关系取得更大发展。

习近平强调，中共二十大确立了全面建成社

会主义现代化强国，以中国式现代化全面推进中

华民族伟大复兴的中心任务，相信中国的发展将

为包括南非在内的世界各国带来更多机遇。中方

愿同南非加强治国理政经验交流，支持南非探索

符合本国国情的现代化道路，加强“一带一路”倡

议同“南非经济重建和复苏计划”对接，深化贸

易、投资、能源等领域合作，推进中非合作论坛成

果在南非落地见效，支持中国企业赴南非投资兴

业，扩大进口南非优质产品。中方支持南非明年

担任金砖国家轮值主席国，愿同南非一道，深化

中非团结合作，密切国际事务协调，共同应对气

候变化、粮食安全、能源安全等全球性挑战。

拉马福萨表示，我再次祝贺习近平主席连任

中共中央总书记，祝贺中共二十大圆满成功，祝

贺中国发展取得伟大成就。感谢中方为南非等非

洲国家抗击新冠肺炎疫情提供宝贵帮助，并率先

帮助非洲国家缓解债务危机。中国是南非重要战

略伙伴，南非将继续毫不犹豫地坚定支持一个中

国原则。南非愿借鉴中方绿色发展、能源转型经

验，积极参与共建“一带一路”，敞开大门欢迎中

国企业赴南非投资合作。南非希望同中方加强在

金砖国家等多边框架下协调合作。

当地时间 11月 15日下午，国家主席习近平在

巴厘岛会见澳大利亚总理阿尔巴尼斯。

习近平指出，中澳关系曾长期走在中国同发

达国家关系前列，值得双方珍惜。过去几年，中澳

关系遇到困难，这是我们不愿看到的。中澳两国

同为亚太地区重要国家，应该改善、维护、发展好

两国关系，这不仅符合两国人民根本利益，也有

利于促进亚太地区和世界和平与发展。

习近平强调，今年是中澳建交50周年。两国关

系走向成熟稳定，首先应体现在正确看待彼此的差

异和分歧。要超越分歧，相互尊重，互利共赢，这是

两国关系实现稳定发展的关键。中澳之间从来没有

根本利害冲突，有的是两国人民传统友谊和高度互

补的经济结构，有的是维护联合国宪章宗旨和原则

的共同诉求。中方重视澳方近期展现的改善和发展

两国关系的意愿。双方应该总结经验教训，探讨如

何推动两国关系重回正确轨道并可持续地向前发

展。双方经贸合作潜力巨大，希望澳方为中国企业

赴澳投资经营提供良好营商环境。

阿尔巴尼斯表示，澳中两国很快将迎来建交50

周年。澳中全面战略伙伴关系符合双方共同利益。澳

方愿意秉持当年澳中建交初心，本着相互尊重、平等

合作精神，同中方共同努力，通过建设性、坦诚对话

沟通缩小分歧，推动澳中关系稳定发展，并就应对气

候变化、经贸等重要问题开展更多合作。

当地时间 11月 15日下午，国家主席习近平在

巴厘岛会见塞内加尔总统萨勒。

习近平指出，中塞是重要合作伙伴，也是中

非合作论坛共同主席国。在双方共同努力下，中

塞、中非关系得到很大发展。双方政治互信不断

深化，务实合作成果丰硕。中方将秉持真实亲诚

理念和正确义利观，加强同塞内加尔和非洲国家

团结合作，携手构建新时代中非命运共同体。

习近平强调，中方愿同塞方继续在发展振兴

道路上携手前行，在涉及彼此主权、安全、发展利

益问题上相互支持。中方愿继续支持塞内加尔公

路、工业园等基础设施建设，扩大塞内加尔农产

品输华，加强花生全产业链和水稻种植合作，落

实好中非合作论坛各项举措。中塞在维护世界和

平、促进共同发展等重大问题上立场高度一致。

中方愿同塞方团结协作，共同维护国际公平正义

和广大发展中国家共同利益。中方积极支持非盟

加入二十国集团倡议。

萨勒表示，再次热烈祝贺习近平主席连任中

共中央总书记。中国共产党是拥有辉煌历史的伟

大的党，中国是坚持原则、广受尊敬的伟大国家，

是非洲国家忠实和坚定的朋友。无论是农业、水

利、基础设施、教育、医疗，还是抗击新冠肺炎疫

情，中国始终同塞内加尔和非洲国家在一起。感

谢中方为塞方和非洲国家提供的宝贵帮助，并第

一个公开支持非盟加入二十国集团倡议。非洲国

家在涉疆问题上坚定支持中国，充分证明了非中

之间的高质量互信和高水平关系。塞方对中非合

作论坛进展表示满意，愿同中方持续推进论坛框

架下合作。

当地时间 11月 15日下午，国家主席习近平在

巴厘岛会见韩国总统尹锡悦。

习近平指出，中韩是搬不走的近邻，也是分

不开的合作伙伴，在维护地区和平、促进世界繁

荣方面负有重要责任，也有广泛利益交集。今年

是中韩建交 30周年。30年历史表明，中韩关系健

康稳定发展符合两国人民根本利益。中方愿同韩

方一道，维护、巩固、发展好中韩关系，为地区和

世界提供更多稳定性。

习近平强调，双方要加强战略沟通，增进政

治互信。中韩经济高度互补，要推进发展战略对

接，实现两国共同发展繁荣。要加快双边自由贸

易协定谈判，深化高技术制造、大数据、绿色经济

等领域合作，共同维护国际自由贸易体系，保障

全球产业链供应链安全、稳定、畅通，反对将经济

合作政治化、泛安全化。中方愿同韩方开展人文

交流合作，加强在二十国集团等沟通协调，共同

践行真正的多边主义，维护地区和平稳定大局。

尹锡悦表示，韩方愿以今年韩中建交 30 周

年为契机，同中国发展基于相互尊重和互利成熟

的关系，这符合两国共同利益。韩方希望同中方

保持各层级交往，加强人文交流，增进两国民间

友好，维护自由贸易体制，合作应对全球性挑战。

当地时间 11月 15日下午，国家主席习近平在

巴厘岛会见阿根廷总统费尔南德斯。

习近平指出，今年是中阿关系史上承前启后

的关键年份。我同你一道宣布举办2022中阿友好

合作年，隆重庆祝两国建交50周年，推动各领域交

流合作迈上了新台阶。中阿同为发展中大国和新兴

市场国家，双方要从战略高度擘画两国关系发展蓝

图，推动中阿全面战略伙伴关系不断取得新成果。

习近平强调，中方愿同阿方加强治国理政经

验交流，支持彼此走符合本国国情、顺应人民期

待和时代要求的发展道路，支持彼此维护主权、

安全、发展利益。双方应该开展文化、媒体、教育、

体育、青年、地方等领域交流合作，加快推进高质

量共建“一带一路”合作，深化拓展农业、能源、基

础设施、航天等领域合作。中方愿进口更多阿根

廷优质产品。

习近平指出，中方愿同阿方一道推动中拉论

坛建设，深化新时代平等、互利、创新、开放、惠民

的中拉关系，在二十国集团等多边平台密切配

合，践行真正的多边主义，落实全球发展倡议、全

球安全倡议，携手构建人类命运共同体。

费尔南德斯表示，我想当面再次祝贺习近平

主席连任中共中央总书记。今年 2月我赴北京出

席冬奥会开幕式期间同你成功会晤，取得丰硕成

果，阿方对进一步深化阿中全面战略伙伴关系满

怀期待。阿根廷永远是中国的朋友和兄弟，永远

支持中方维护自身主权和领土完整。阿方愿同中

方推进经贸、金融等领域合作，推进“一带一路”

建设，构建阿中命运共同体。阿方希望同中方加

强金砖国家等多边框架下协调合作，将积极促进

拉中关系发展。

当地时间 11月 15日下午，国家主席习近平在

巴厘岛会见西班牙首相桑切斯。

习近平指出，明年是中西建交 50周年。半个

世纪以来，中西关系健康顺利发展，根本在于双

方秉持了相互尊重、平等互利的建交初心，坚持

走不同文化、不同制度国家友好相处的正确道

路。中国推进中国式现代化，坚持高质量发展，将

为包括西班牙在内的世界各国带来新的发展机

遇。中方愿同西方一道，推动中西全面战略伙伴

关系迈上新台阶。

习近平强调，两国高层要保持经常性沟通，

加强顶层设计和政治引领，巩固互信。双方要在

事关彼此主权、安全、发展、尊严等核心利益问题

上相互理解、相互支持。要筹备好中西文化和旅

游年，让中西友好深入人心。大力推进务实合作，

欢迎更多西班牙企业和商品进入中国市场，希望

西方给予中国企业公平、公正、透明、非歧视的市

场待遇。中方愿同西班牙加强在二十国集团等多

边平台沟通协作，共同应对气候变化、能源粮食

安全等挑战。希望西班牙为推动中欧关系健康稳

定发展发挥积极作用。

桑切斯表示，再次祝贺习近平主席连任中共

中央总书记。习近平主席在二十国集团峰会上倡

导团结合作应对全球挑战，推动更加包容的全球

发展，我完全赞同。中国始终是国际秩序的稳定力

量。两国建交近50年来，双边合作成果丰硕。西方

愿以庆祝建交50周年为契机，推动西中全面战略

伙伴关系取得更大发展。西方愿同中方加强高层

交往，促进贸易、投资、人文、应对气候变化等领域

交流合作，为中国企业赴西班牙投资合作提供更

多便利。西方愿积极推动欧中各领域对话合作。

◀上接01版③

◀上接01版① 解决之道在于加强市场监管

合作，构建大宗商品合作伙伴关系，建设开放、

稳定、可持续的大宗商品市场，共同畅通供应

链，稳定市场价格。要坚决反对将粮食、能源问

题政治化、工具化、武器化，撤销单边制裁措

施，取消对相关科技合作限制。二十国集团应

该在生产、收储、资金、技术等方面为发展中国

家提供必要支持。中方在二十国集团提出国际

粮食安全合作倡议，期待同各方深化合作。

习近平最后强调，中国共产党近期举行了第

二十次全国代表大会，谋划了中国未来5年乃至更

长时期党和国家事业发展的目标任务和大政方

针。中国将坚定不移走和平发展道路，坚定不移深

化改革、扩大开放，坚定不移以中国式现代化全面

推进中华民族伟大复兴。一个不断走向现代化的

中国，必将为世界提供更多机遇，为国际合作注入

更强动力，为全人类进步作出更大贡献！

王毅、何立峰等参加上述活动。


